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******************************************************                                

Vážení turističtí přátelé.


Čas ubíhá rychlem rok 2005 je za námi a na prahu toho nového dostáváte tento Zpravodaj, který přináší základní informace o dění v našem odboru. Jako v minulých létech  jej výbor připravil na první lednovou schůzku. Tento výbor je v podstatě léta stejný, s mým předsednictvím v něm pracují p.Libor Ševčík jako místopředseda, p.Richard Halík jako jednatel, p.ing.Pavel David jako hospodář, p.Milan Veselý jako metodik, p.ing.Milan Pavlas jako členem pro evidenci , p.ing.Otakar Puš jako členem pro organizační záležitosti a nově sl. Hanka Gašková, kterou jsme v září přizali do výboru místo dlouhodobě nemocného Rosti Žydela, který se kvůli svému zdravotnímu stavu vzdal členství ve výboru. K výboru je potřeba říci, že nás v letošním roce čeká volba nového a je vhodné, aby se do čela postavila jiná osoba. Mám pocit, že se v činnosti projevuje určitý stereotyp, který by mělo odstranit nové složení výboru. To by ale nemělo nastat u našeho hospodáře, kde si nedovedu představit někoho jiného.


Na konci minulého roku jste dostali plán činnosti na letošní rok, který byl tradičně na netradičním místě a obsazení připraven výborem a vedoucími.V množství ani v obsahu se příliš neliší od těch minulých let, zahrnuje akce různými přesunovými prostředky s různou obtížností. V něm hraje významnou roli 14.ročník Beskydského Mont Blanku. Počet našich akcí byl v minulém roce vysoký, stále je mnoho akcí s minimálním počtem členů, byly i akce bez našich členů-s cizími účastníky. Stejná zůstává velké účast na akcích oddílu Hala. Určitým problémem se staly autobusové zájezdy, kde podstatným zvýšením poplatku za přepravu došlo k vyšší ceně. Setkání odboru na Ostravici přes nepříznivé počasí nakonec dopadlo dobře, hlavní účastníci byli opět z oddílu Hala. Věřím, že v letošním  roce na novém místě  bude zájem větší i u ostatních členů.  


V naší tělovýchovné jednotě došlo ke změně v názvu, nový sponzor ale neznamená podstatné zlepšení ekonomické situace, pozice 12 klubů se v zásadě nemění. Získat finanční zajištění pro nejvyšší soutěže není stále jednoduché, takže na ty malé kluby to již nevychází. Vedení účetnictví, používání klubovny  a také možné slevy na sportovištích naší tělovýchovné jednoty jsou v podstatě jediné výhody. .

V moravskoslezské oblasti se v programové radě aktivizují všechny přesunové prostředky.V současnosti se řeší taakřka neřešitelná situace s výstavbou Bezručovy chaty na Lysé hoře, kde je nutno opravit vodní zdroj, což ale zakazuje statut přírodní rezervace(Mazák), kam toto území patří. O činnosti se můžete i osobně informovat v kanceláři oblasti v pondělí od 11. do 17. hodin a ve středu od 11. do 16.hodin. Tam si můžete také koupit turistické mapy a další publikace, jako Kalendáře turistických akcí, Katalog ubytování, Výstavba Bezručovy chaty a podobně.

Z mého  úvodu vyplývá, že naše činnost nestagnuje, organizace funguje a věřím, že výsledky na konci roku budou alespoň tak dobré jako v loňském roce. K tomu, vám přeji hodně zdraví a elánu. 










Ladislav Vonzino, předseda
Turistická aktivita odboru

Na rok 2005 připravil výbor spolu s vedoucími a cvičiteli pro naše členy a veřejnost 71 různých akcí.Činnost byla zaměřena pro různé aktivity a skupiny podle zájmu členů. V průběhu roku docházelo k různým změnám, takže na konci to činilo 79 akcí.

Senioři z oddílu Hala se svými vedoucími JUDr.Hruškou, ing.Pavlasem, ing.Votoupalem, Petrovou a Veselým uspořádali 24 nenáročných vycházek do okolí Ostravy, do Beskyd, Oderských vrchů, včetně týdenního pobytu v radějově v Bílých Karpatech. Tradičními akcemi zůstalo Smažení vaječiny, Otvírání studánek Snídaně v trávě a závěrečné Posezení u svíček. Sezónu zahájili novoročním výstupem na Landek. 

V činnosti dalších vedoucích ing.Lasáka byla vidět pravidelnost, kdy téměř každý měsíc konal výstupy pro vytrvalejší turisty, převážně do Beskyd v délce 17-22 km. Cykloturistice se převážně věnoval Ing.David, projeli Žďárské vrchy, Krnovsko, Lašsko, okolí Ostravy a v Maďarsku okolo Balatonu. Zorganizoval také akce na lyžích. Tématické cykloakce zorganizoval ing.Puš. V činnosti p.Vonzino bylo poznání Slovenského Ráje, akce pěší i na lyžích, autobusový zájezd  a kontroly na výstupech BMB. Autobusové zájezdy byly náplní činnosti p.Ševčíka. K nejžádanějším patřily lyžařské zájezdy (Kubínské Hole, Malino Brdo, Vrátná dolina, Jeseníky). Pěší do Chřibů s návštěvou nové rozhledny na nejvyšším vrcholu Brdo. Posledním zájezdem byl tradiční na Pochod Slovackými vinohrady, který vedl p.Veselý. Neúnavní manželé Přibylovi brázdili na lyžích okolí Ostravy a Beskydy, p.Přibyla v Julských Alpách na akci VHT zdolal se svou skupinou 5 vrcholů s výškou okolo 2500 m n.m. Jako třešničku na dortu získali manželé Přibylovi za svou dlouholetou turistickou aktivitu zlatý odznak Turista CR. Obdivuhodný příklad silné vůle a vytrvalosti při mnohaleté cestě za svým cílem. 

Děti a mládeži, věřím, že někteří z vás budou následovat tento příklad, se svými vedoucími Hankou a Jiřinou Gaškovými toho můžete dosáhnout. Na vašich výletech, letním táboře či dalších akcích si vytváříte předpoklady pro dosažení i těch nejvyšších turistických cílů.   

Soudržnost našeho odboru se projevila na Setkání odboru na Ostravici, kde byly zastoupeny všechny věkové kategorie, i když ti starší převládali. Počet účastníků by se mohl při dalším Setkání zvýšit, společné posezení u ohýnku je vždy příjemné.   . 

Následující tabulka ukazuje aktivitu jednotlivých vedoucích a cvičitelů. 

	P.č.
	Vedoucí nebo cvičitel
	Počet akcí
	Počet dní
	        Účast 
	Akce

	1
	Ing.DAVID Pavel
	7
	22
	105
	cyklo, lyže

	2
	GAŠKOVÁ Hana
	6
	5
	101
	pěší, tábor-mládež

	3
	GAŠKOVÁ Jiřina
	9
	26
	228
	pěší, tábor-mládež

	4
	JUDr.HRUŠKA František
	2
	2
	36
	pěší

	5
	Ing.LASÁK Karel
	9
	9
	37
	BMB, pěší

	6
	Ing.PAVLAS Milan
	2
	2
	34
	Pěší

	7
	PETROVÁ Marie
	2
	2
	47
	pěší 

	8
	PŘIBYLA Zdeněk
	3
	10
	23
	VHT, lyže 

	9
	PŘIBYLOVÁ Helena
	4
	4
	14
	 pěší, lyže 

	10
	Ing.PUŠ Otakar
	3
	3
	7
	BMB, cyklo 

	11
	ŠEVČÍK Libor
	7
	13
	320
	autobus, pěší, lyže

	12
	VESELÝ Milan
	14
	21
	294
	BMB, autobus, pěší 

	13
	VONZINO Ladislav
	7
	10
	69
	BMB, autobus, pěší, lyže     

	14
	Ing.VOTOUPAL Jiří
	4
	4
	8
	pěší

	
	Celkem
	79
	137
	1433
	pěší 476km,lyže 292km,cyklo 1526km


Aktivita vedoucích mládeže

	
	
	Akce

	GAŠKOVÁ Jiřina
	mládžn.oddíl
	týdenní schůzky, výlety, tábor

	GAŠKOVÁ Hana
	mládžn.oddíl
	týdenní schůzky, výlety,  tábor

	ŽYDEL Rostislav
	mládžn.oddíl
	týdenní schůzky, výlety, tábor

	PASTOR Radim
	TOM 04322 Jedenáctka
	týdenní schůzky, výlety, tábor


                          Přehled aktivity odboru KČT za posledních 11 let
	
	1994
	1995
	1996
	1997
	1998
	1999
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005

	Počet akcí
	50
	51
	55
	56
	53
	69
	65
	55
	79
	70
	58
	58

	Účast
	718
	1050
	1107
	1363
	1860
	1370
	1819
	1749
	2175
	2137
	947
	2457


 Historie Beskydského Mont Blancu
	Ročník
	Rok
	Zapsáno
	Splnilo
	Vrcholy
	Barva odznaku

	1
	1993
	79
	43
	V. Javorník, Čantoryje, Radhošť, Kozubová, B. Kříž
	nebyl

	2
	1994
	76
	40
	Gírová, M. Travný, Smrk, Javorový, Bílý Kříž
	zelená

	3
	1995
	98
	61
	Ondřejník, V. Stožek, Ostrý, Kněhyně, Bílý Kříž
	tm.modrá

	4
	1996
	116
	92
	Tanečnice, Sošov, Bobek, Kamenárka, Bílý Kříž
	hnědá

	5
	1997
	159
	126
	Kozlena, Ropička, Lysá hora, Vysoká, Bílý Kříž
	červená

	6
	1998
	176
	142
	Javořina, M.Ostrý, Černá hora,M.Stolová,Ondřejník
	bílá

	7
	1999
	148
	138
	Met.Hůrka, Filipka,Raškův Kámen,Čupel,Ondřejník
	lila

	8
	2000
	242
	202
	Prašivá, Malá Kykula, Čertův Mlýn, Krátká, Skalka
	žlutá

	9
	2001
	212
	189
	Godula, Malchor, Bukovina, Janikula, Skalka
	hr.zelená

	10
	2002
	271
	217
	Kotař, Bílá hora, Staškov, Huštýn, Skalka
	černá

	11
	2003
	289
	235
	V.Jasvorník,Ivančena,Čantoryje,Starý Jičín,Javorový
	oranžová

	12
	2004
	228
	164
	Kozubová,Vel.Stolová,Dlouhá,Malý Smrk,Ostrý
	ocel.modř

	13
	2005
	235
	206
	Filipka, Súkenica, Horečky, Vel.Sošov, Gírová
	jah.červeň 

	14
	2006
	?
	?
	Kozinec, Babí hora, Kalužný, Kobylanka, Severka
	?


 Celkem        2329          1855
        Dosud 65 výstupů na 52 vrcholů.

Aktivita značkařů

	Značkař
	Obor značení
	Délka obhospodařovaných tras

	HUSÁK  Zbyněk
	cykloturistika
	50 km cyklotras 

	HUSÁKOVÁ Martina
	cykloturistika
	50 km cyklotras

	ŠEVČÍK Libor
	pěší a lyžařská turistika
	20 km pěších a 35 km lyžařských tras

	ŠEVČÍKOVÁ Milada
	pěší a lyžařská turistika
	20 km pěších a 35 km lyžařských tras












Milan Veselý, metodik
Hospodaření odboru a členské příspěvky.


Hospodaření našeho odboru v roce 2005 bylo vyrovnané. Změna metodiky v účetnictví zájezdů sice způsobila, že některé zájezdy byly ztrátové, ale nakonec se podařilo výsledná čísla hospodaření (příjmy a výdaje) udržet na skoro stejné úrovni. K datu 15. 12. 2005 jsou výsledná čísla hospodaření následující:


příjmy
500 038,00 Kč


vydání
500 416,50 Kč


rozdíl
- 378,50 Kč

Členské příspěvky pro rok 2006 jsou za Ústředí, oblast a odbor KČT vybírány ve stejné výši jako v roce 2005, zvýšené členské příspěvky jsou jen u TJ Mittal a to u dospělých a mládeže o 50,-Kč a u seniorů a dětí o 20,-Kč. Nadále platí, že známku KČT nahrazuje karta Eurobeds, kterou mají všichni členové KČT. Karta neobsahuje žádný identifikační údaj člena, pouze je očíslována. Proto je nutné na zadní stranu do prázdného políčka vepsat jméno a příjmení člena a člen kartu podepíše. Karta musí být nošena společně s členským průkazem. Pro rok 2006 obdrží stávající členové po uhrazení čl. příspěvku přelepku, která prodlouží dobu platnosti slevové karty. Karta pak slouží k čerpání slev dle nově vydaného průvodce. V případě ztráty karty je potřeba sepsat protokol o ztrátě a člen musí uhradit 50,-Kč za novou kartu. Výše členských příspěvků je tedy následující:

	
	Ústředí
	Oblast
	Odbor
	TJ Mittal
	Celkem

	Dospělí
	120
	80
	40
	200
	440

	Senioři
	60
	60
	20
	100
	240

	Dorost
	60
	60
	20
	150
	290

	Děti
	60
	60
	20
	100
	240

	Rodinná
	260
	140
	
	
	xxx


Mezi seniory patří muži nad 60 let a ženy nad 55 let věku, včetně invalidních důchodců. Mezi dorost patří mládež od 16 do 26 let. Děti jsou evidovány do 15 let věku.

Rodinnou známku může mít rodič (rodiče), příp. prarodič (prarodiče) a nejméně 1 dítě, (příp. dorost) do 26 let. Celková částka  „xxx“ odpovídá počtu členů té které rodiny následovně:


ústředí KČT
Oblast
O KČT
TJ Mittal
CELKEM

2 dospělí + 1 dorost
260,-
140,-
100,-
550,-
1 050,-

2 dospělí + 1 dítě
260,-
140,-
100,-
500,-
1 000,-

2 dospělí + 2 děti
260,-
140,-
120,-
600,-
1 120,-

2 dospělí + 3 děti
260,-
140,-
140,-
700,-
1 240,-

1 dospělý + 2 děti
260,-
140,-
80,-
400,-
880,-

1 důchod + 1 dospělý + 1 dítě
260,-
140,-
80,-
400,-
880,-

1 dospělý + 1 dorost + 1 dítě
260,-
140,-
80,-
450,-
930,-

1 dospělý + 1 dorost + 2 děti
260,-
140,-
100,-
550,-
1 050,-

1 dospělý + 2 dorost + 1 dítě
260,-
140,-
100,-
600,-
1 100,-


Dospělí členové, kteří v našem odboru hostují, platí příspěvek v plné výši podle příslušné kategorie.

Předplatné na časopis TURISTA se bude vybírat zároveň s členskými příspěvky ve výši 135,-Kč.
Čerpání příspěvku na činnost členů se v roce 2006 bude řídit těmito obecnými  zásadami. 

1. Každý člen může čerpat dotaci na činnost ve výši 150,- Kč.

2. Cvičitelé a vedoucí turistiky mohou čerpat zvýšenou dotaci za vedení akcí v těchto případech:

a) Při vedení minimálně 3 akcí v celkové délce 3 až 7 dnů přísluší dotace ve výši + 150,- Kč, tj. celkem  300,-Kč.

b) Při vedení minimálně 3 akcí v celkové výši nad 7 dnů přísluší dotace ve výši + 250,- Kč, tj. celkem   400,- Kč.

3. Turistická akce musí být zařazena do plánu akcí našeho odboru (možno zařadit i v průběhu roku nahlášením metodikovi p. Veselému).

4. Pro hodnocení společné akce musí být splněna podmínka účasti minimálně 3 účastníků.

5. Cvičitelům a vedoucím turistiky se pro zvýšenou dotaci započítávají akce, které jsou po uskutečnění řádně nahlášeny metodikovi p. Veselému.

6. Dotace může být čerpána na cestovné, nocležné a úhradu účastnických poplatků za autobusové zájezdy v rámci turistických akcí našeho odboru.

7. Proplacení dotací zajišťuje vedoucí akce u hospodáře odboru Ing. Davida na základě předložení seznamu účastníků a příslušného vyúčtování nákladů nejpozději 1 měsíc po ukončení akce.











Ing. Pavel DAVID, hospodář

Členská základna

Začátkem roku 2005, po ukončeném vyúčtování členských příspěvků, byl počet členů našeho odboru KČT Mittal Ostrava celkem 152. V průběhu roku 2005 se do našich řad přihlásili 4 noví přátelé. 

Ke dni 31. října 2005 měl tedy náš odbor:

· Celkem 156 členů s průměrným věkem 46,2 let; z toho je 73 mužů s průměrným věkem 44,5 let a 83 žen s průměrným věkem 47,8 let

· 32 členů je mladších 18 let s průměrným věkem 13,4 let; z toho je 17 chlapců

s průměrným věkem 13,3 let a 15 dívek s průměrným věkem 13,5 let

· 124 členů bylo starších 18 let s průměrným věkem 54,8 let, z toho je 56 mužů

s průměrným věkem 54,1 let a 68 žen s průměrným věkem 55,5 let

Nejstarším členem našeho odboru je i nadále pan Oldřich Hrabálek, narozený 7. října 1921. Nejmladší členkou je Klárka Štětinská, narozena 30.3.2000.

V rámci našeho odboru pracuje jeden oddíl TOM s počtem 16 členů, a to 04322 Jedenáctka, vedoucí pan Pastor.

Nejaktivnějším oddílem v rámci celého odboru je oddíl Hala, který má celkem 41 členů, průměrný věk 67,2 let, z toho je 12 mužů s průměrným věkem 71,3 let a 29 žen s průměrným věkem 63,1 let.










Ing. Milan Pavlas, evidence členů.

Naši jubilanti v roce 2006

.  

V roce 2006 se dožívají tito naši členové významných jubilei

1)    Josef Achrer                   17.02.1941 ……65 let

2)    Anna Halíková               18.02.1946 ……60 let

3)    Jarmila Dvořáková         13.03.1946 ……60 let

4)    Růžena Tichá                 25.03.1941    …65 let

5)    Jiří Mrázek                      4.04.1946 ……60 let

6)    Jaroslava Veselá             8.04.1936 …  . .70 let

7)    Ing.Karel Lasák            30.06.1936 ….... 70 let

8)   Alois Vavroš                  24.07.1926 ….....80 let

9)   Ludmila Polická              11.08.1936   …70 let

10)   Vlasta Javorková           28.08.1946   …60 let

11)   Šárka Remiášová           20.09.1946   …60 let

12)   Pldřich Hrabálek            .7.10.1921 …...85 let

13)   Helena Přibylová           20.11.1941…....65 let

14)    Libuše Boháčová            2.12.1956……50 let

15)    Zdeněk Přibyla               3.12.1936……70 let

16)   Františka Válková         20.12.1941……65 let

 
Výbor jim přeje do dalších let hodně zdraví, pohody a spokojenosti na turistických cestách.







                         Ing. Otakar Puš, organizační pracovník.

Dlouhá cesta ke zlatu.


Od 1.1 1993 došlo k zásadním změnám při plnění odznaku „Českomoravský turista“, kdy se k jeho získání (bronz,stříbro,zlato) počítalo jen plnění po tomto datu. Pro získání bronzu to znamená splnit 4 oblastní turistické odznaky (OTO) v regionu bydliště(Čechy nebo Morava). My jsme splnili Žďársko, Janáčkovy Hukvaldy a Lašsko, Olomoucko a Dřevěné kostely a kaple severní Moravy a Slezska. Pěšky, na kole a  občas i autem jsme navštívili 114 míst a bronz tak získali v r.1996. 

Pro stříbro jsou zapotřebí další 4 OTO v každém regionu. Na Moravě to byly Přehrady a vodní plochy severní Moravy a Slezska, Praděd, Valašsko a Beskydy, v Čechách Českotřebovsko, Ústeckoorlicko, České Středohoří a Havlíčkobrodsko. Poznali jsme tak dalších 204 míst. Splnili jsme jej v r.1998.

Získání zlatého odznaku je nutno získat další 4 OTO v územním celku mimo bydliště a po 2 předepsaných OTO

v obou regionech. My jsme zvolili Krásnolipsko, Polabí, Posázaví a Kutná Hora-město UNESCO, předepsané OTO Brněnské kolo, Opavsko a Oderské vrchy, Lužické hory a Ještěd  a ještě Zlatá Praha. Po návštěvě 238 dalších míst jsme po 12 letech úsilí v r.2005 tento nejvyšší stupeň odznaku Českomoravský turista získali. Podmínky plnění jednotlivých OTO jsou různě obtížné a někdy se  plnění jednotlivých OTO překrývalo. Při plnění těchto OTO jsme „mimochodem“ splnili další OTO – 6 beskydských vrcholů, Moravskoslezské vrcholy, Flora a fauna Moravskoslezských Beskyd 1., Novojičínsko, Vrcholy ČR (bronz, stříbro, zlato),  Poodří, Zlatohorsko, Ostravský vodovod, Pobečví, Prameny severomoravských řek a Zlínsko.


Plnění OTO je ideální pro poznání nejzajímavějších míst naší republiky, zejména těch vzdálenějších. Volba OTO je věcí každého jednotlivce. Podle svého zájmu si může vybrat z asi 200 OTO, kterými je naše republika pokryta.











Helena a Zdeněk Přibylovi.
L.V. 21.12.2005
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